

## Report on 2 days workshop

### "Hands on computer" (Basic computer and GIS)

The workshop on basic computer skills was organized on 25.02.2022 and 26. 02. 2022 in the department of geography, University of Mysore. This workshop was organized by the chairperson professor P. Jayashree and other faculties of the department. The purpose of the workshop was to give basic knowledge about computer and basic concepts of GIS. Nearly 60 students participated in the workshop from different disciplines. The resource person professor Ramu coordinator GIS. During this 2 days workshop many current issues related to climate change, environment among many other topics were discussed. This two day workshop gave a foundation for the syllabus of post graduation.





ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ

(4.0 ಸ್ಕೇಲ್ ನ 3.47 ಸಿಜಿಪಿಎಯೊಂದಿಗೆ ನ್ಯಾಕ್‌ನಿಂದ ಪಡೆದಿದೆ)

(ಎನ್‌ಐಆರ್‌ಎಫ್-2020 ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ 27 ನೇ ಸ್ಥಾನ ಮತ್ತು ಒಟ್ಟಾರೆ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ 47 ನೇ ಸ್ಥಾನ)

ಭೂಗೋಳಶಾಸ್ತ್ರ ಅಧ್ಯಯನ ವಿಭಾಗ, ಮಾನಸಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು-6

ನಂ:ಎಂಜಿ/ಜಿಆರ್/

/2021-22

ಪ್ರೊ. ಪಿ. ಜಯಶ್ರೀ

ದಿನಾಂಕ : 24.02.2022

ಅಧ್ಯಕ್ಷರು


## ಸುತ್ತೋಲೆ

ವಿಷಯ: 2 ದಿನಗಳ "HANDS ON COMPUTER"(BASIC COMPUTER &GIS) ಉದ್ಘಾಟನಾ ಕಾರ್ಯಾಗಾರಕ್ಕೆ ಭಾಗವಹಿಸುವಂತೆ.

\*\*\*\*\*

ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಭೂಗೋಳಶಾಸ್ತ್ರ ಅಧ್ಯಯನ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ:25.02.2022 ಮತ್ತು 26.02.2022 ರಂದು TWO DAYS "HANDS ON COMPUTER"(BASIC COMPUTER &GIS) ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಆಯೋಜಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಈ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಉದ್ಘಾಟನಾ ಸಮಾರಂಭಕ್ಕೆ ಎಲ್ಲಾ ಅಧ್ಯಾಪಕರು/ಅಧ್ಯಾಪಕೇತರರು ಮತ್ತು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಹಾಗೂ ಸಂತೋಧನಾ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಈ ಕಾರ್ಯಾಗಾರಕ್ಕೆ ಭಾಗವಹಿಸಬೇಕೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

  
24-02-2022

  
ಅಧ್ಯಕ್ಷರು 24/2/22  
CHAIRPERSON  
Department of Studies in Geography  
University of Mysore  
Mysore-570006



ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಕಾರ್ಯಸೌಧ,  
ಕ್ರಾಫರ್ಡ್ ಭವನ, ಮೈಸೂರು-570005

ವಿಷಯ: ಕಾರ್ಯಾಗಾರಕ್ಕೆ ಹಣ ಮಂಜೂರಾತಿ ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ.  
ಉಲ್ಲೇಖ: ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಭೂಗೋಳಶಾಸ್ತ್ರ ಅಧ್ಯಯನ ವಿಭಾಗ, ಮಾನಸಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು ಇವರ ಪತ್ರ  
ಸಂಖ್ಯೆ: ಎಂಜಿ.ಜಿಆರ್ /351/2021-22, ದಿನಾಂಕ:21.02.2022.

\*\*\*\*\*

ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಜಿಎಲ್4/51/2015-16, ದಿನಾಂಕ:03ನೇ ಮಾರ್ಚ್ 2022

ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಯವರ ಅನುಮೋದನೆಯ ಮೇರೆಗೆ, ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಭೂಗೋಳಶಾಸ್ತ್ರ ಅಧ್ಯಯನ ವಿಭಾಗ, ಮಾನಸಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು ಇವರು Centre for Geo Informatics Technology ಇವರ ಸಹಯೋಗದೊಂದಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 25-02-2022 ಮತ್ತು 26-02-2022 ರಂದು "Fundamental Geo Informatics Technologies" ಎಂಬ ವಿಷಯ ಕುರಿತ ಎರಡು ದಿನಗಳ ಕಾರ್ಯಾಗಾರವನ್ನು ಆಯೋಜಿಸುವ ಸಂಬಂಧ ಕಾರ್ಯಾಗಾರದ ಕೆಳಕಂಡ ಖರ್ಚು ವೆಚ್ಚಗಳಿಗಾಗಿ ರೂ.24,960/-ಗಳಿಗೆ ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ಮಂಜೂರಾತಿ ಆದೇಶ ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಈ ಮೊತ್ತವನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಡಿ.ಸಿ ಹುಂಡಿಯ ಮೂಲಕ ಪಾವತಿಸಲು ಘಟನೋತ್ತರ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

Sl. No	Description	Amount	Total Amount
1	Honorarium for Key Speakers	6xRs.1,000	Rs.6000=00
2	Study Material	60xRs.100	Rs.6000=00
3	Working Lunch	60x2xRs.80	Rs.9,600=00
4	Snacks	60x2x28	Rs.3,360=00
Total			Rs.24,960=00

ಈ ವೆಚ್ಚವನ್ನು 2021-22 ನೇ ಸಾಲಿನ ವಿಭಾಗದ "ವಿಚಾರಗೋಷ್ಠಿ ಮತ್ತು ಸಮ್ಮೇಳನ" ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಿಂದ ಭರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

ಕುಲಸಚಿವರಿಂದ ಕರಡು ಅನುಮೋದಿಸಿದೆ.

ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ

ಉಪ ಕುಲಸಚಿವ(ಸಾಮಾನ್ಯ)

ಇವರಿಗೆ

1. ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಭೂಗೋಳಶಾಸ್ತ್ರ ಅಧ್ಯಯನ ವಿಭಾಗ, ಮಾನಸಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು.
2. ಹಣಕಾಸು ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮೈಸೂರು.
3. ಅಪರ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕರ್ನಾಟಕ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರ ಇಲಾಖೆ ಪ್ರಾಂತೀಯ ಕಛೇರಿ, ಮೈಸೂರು ವಿಭಾಗ, ಪರೀಕ್ಷಾ ಭವನ ಕಟ್ಟಡ, ಕ್ರಾಫರ್ಡ್ ಹಾಲ್ ಹಿಂಭಾಗ, ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮೈಸೂರು
4. ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿ/ಕುಲಸಚಿವ/ಹಣಕಾಸು ಅಧಿಕಾರಿಯವರ ಆಪ್ತ ಸಹಾಯಕರು, ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಮೈಸೂರು.
5. ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.